
Na podlagi 36. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 
102/07, 107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-K) ministrica za izobraževanje, znanost 
in šport izdaja

PRAVILNIK

o dopolnitvi Pravilnika o šolskem koledarju za osnovne šole

1. člen

V Pravilniku o šolskem koledarju za osnovne šole (Uradni list RS, št. 50/12, 56/12-popr., 20/19 in 
36/19) se  za 18. členom doda novo poglavje,  ki se glasi:

»VIII.a POSEBNA DOLOČBA

18.a člen

(ocenjevalna obdobja in zimske počitnice v šolskem letu 2022/2023)

(1) Prvo ocenjevalno obdobje v šolskem letu 2022/2023 traja od 1. septembra 2022 do 27. januarja 
2023, drugo ocenjevalno obdobje pa od 28. januarja 2023 do 24. junija 2023, razen za učence 9. 
razreda, za katere traja do 15. junija 2023.

(2) V šolskem letu 2022/2023 se prvo obdobje zimskih počitnic začne 30. januarja 2023, drugo 
obdobje pa od 6. februarja 2023.«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-72/2022

Ljubljana, dne 5. aprila 2022

EVA: 2022-3330-0063

Prof. dr. Simona Kustec

ministrica za izobraževanje, znanost in šport



OBRAZLOŽITEV:

Po sedaj veljavnem Pravilniku o šolskem koledarju za osnovne šole se prvo obdobje za zimske 
počitnice začne tretji ponedeljek v februarju, drugo obdobje pa naslednji ponedeljek. Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in šport (v nadaljevanju: ministrstvo) predlaga spremembo pravilnika, s katero 
v šolskem letu 2022/2023 prvo obdobje za zimske počitnice traja od 30. januarja do 3. februarja 2023, 
drugo obdobje pa od 6. februarja do 10. februarja 2023. Zimske počitnice bodo še vedno razporejene 
v dve časovni obdobji, izmenično po območjih statističnih regij. Temu sledi tudi sprememba 
ocenjevalnih obdobij, in sicer prvo ocenjevalno obdobje v šolskem letu 2022/2023 traja od 1. 
septembra do 27. januarja 2023, drugo ocenjevalno obdobje pa od 28. januarja do 24. junija 2023, 
razen za učence 9. razreda, za katere traja do 15. junija 2023. Predlagana spremembe bodo veljale 
samo za šolsko leto 2022/2023. 

S predlagano spremembo je ministrstvo sledilo dvema pobudama, pobudi Smučarske zveze Slovenije 
in pobudi županov zgornjih gorenjskih občin. S pobudo Smučarske zveze Slovenije je bilo Ministrstvo 
za izobraževanje, znanost in šport seznanjeno, da bo med 21. 2. 2023 in 5. 3. 2023 potekalo svetovno 
prvenstvo v nordijskih disciplinah Planica 2023, ki bo hkrati tudi eden največjih športnih dogodkov v 
Sloveniji z udeležbo velikega števila športnikov, novinarjev, navijaških skupin in ostalih, s čimer bodo 
turistične kapacitete hitro zapolnjene. Z dopisom so se v zvezi z istim dogodkom na ministrstvo obrnili 
tudi župani zgornjih gorenjskih občin, v katerem so izpostavili problematiko stanja v turizmu v obdobju 
epidemije Covid-19 ter glede na omenjen veliki športni dogodek možnost za učinkovito okrevanje po 
dvoletnem izpadu dohodka. Ker so v skladu z obstoječimi določbami Pravilnika o šolskem koledarju v 
teh terminih predvidene tudi zimske počitnice, turistične kapacitete zaradi zasedenosti ne bodo na 
voljo slovenskim turistom, ki bi na smučiščih preživljali zimske počitnice. Zato predlagajo, da bi se 
termin zimskih počitnic v šolskem letu 2022/2023 premaknil na zgodnejše obdobje. S tem bi lahko 
zagotovili kapacitete v turizmu tako za čas šolskih počitnic kot tudi za izvedbo velikega športnega 
dogodka. 

Ministrstvo je obe pobudi preučilo tako z vidika podpore slovenskemu gospodarstvu kot tudi z drugih 
vidikov, predvsem s pedagoškega. S pedagoškega vidika je predlagana rešitev kljub premiku 
zaključka prvega ocenjevalnega obdobja z 31. 1. 2023 na 27. 1. 2023 sprejemljiva. Zaključku 
ocenjevalnega obdobja sledi vikend, kar z vidika koledarja pomeni, da se prvo ocenjevalno obdobje 
skrajša za dva dneva pouka, drugo ocenjevalno obdobje pa bo dva dneva pouka daljše. V šolskem 
letu 2022/2023 prvo obdobje zimskih počitnic traja od 30. januarja do 3. februarja 2023, drugo obdobje 
pa od 6. februarja do 10. februarja 2023. Rešitev v povezavi z zimskimi počitnicami je smiselna, saj se 
s tem zimske počitnice umestijo neposredno po zaključku prvega ocenjevalnega obdobja, kar je 
primerna rešitev tako z vidika doseganja ciljev in standardov znanja kot tudi z vidika preverjanja in 
ocenjevanja. S tem se sicer spremeni sosledje počitnic skozi šolsko leto, ki si po obstoječi ureditvi 
sledijo približno na dva meseca. S predlagano spremembo pa bo razmak med novoletnimi in zimskimi 
počitnicami krajši, med zimskimi in prvomajskimi počitnicami pa nekoliko daljši od dveh mesecev. Z 
vidika zimskih razmer je sicer bolj ugoden zgodnejši termin zimskih počitnic, saj so običajno snežne 
razmere takrat v povprečju ugodnejše, prav tako so tudi temperature v začetku februarja v povprečju 
nižje kot konec februarja in v začetku marca, ko se že začne meteorološka pomlad. 


	10C42DAEF6DAD018C125881B00450A7F_0.in.docx

